
 
 
 

 

 
Oggetto: integrazione determina dirigenziale n. 55/2022 
 
Premesso 
che con determina n. 55 del 9 giugno u.s. si è provveduto ad individuare le attività estive 
dell’ente scrivente e le relative guide escursionistiche per la realizzazione di tali eventi; 
 
Considerata  
La recente recrudescenza della pandemia in atto a causa del COVID-19 si è verificata 
un’indisponibilità da parte delle guide incaricate dal Parco per svolgere alcune attività 
calendarizzate a breve; 
 
Vista  
quindi l’urgenza di trovare sostituti abilitati per le attività già programmate ed in particolare 
l’attività del 7 luglio p.v con il Centro Estivo del Comune di Santo Stefano d’Aveto e la visita 
guidata alla Riserva delle Agoraie in programma il 9 luglio p.v.; 
 
Sentite  
per le vie brevi diverse guide escursionistiche; 
 
Visto 
il periodo di piena attività si sono resi disponibili il sig. Valerio Lastrico per la gita del 7 e il sig. 
Andrea Bricola (della Cooperativa Dafne di Genova) per la gita del 9 luglio; 
 
Dato atto  
che nel complesso tale attività ha voci di costo per € 180,00 per la visita del 7 e € 130,00  per la 
visita del 9 luglio; 
 
Ritenuto pertanto 

- di affidare il servizio di attività con  il Centro Estivo del Comune di Santo Stefano d’Aveto 
al sig. Valerio Lastrico per un importo complessivo di 180,00 euro; 

- di affidare il servizio di visita guidata alla RNO delle Agoraie del Parco al sig. Andrea 
Bricola (Cooperativa Dafne) per un importo complessivo di 130,00 euro; 

- di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolari fatture come da regolamento di 
contabilità; 

 
Ritenuto 
ai fini della liquidazione di avvalersi delle disponibilità presente al codice budget 20038; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

 l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 66 del 5 luglio 2022 



 
 
 

 

 il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con 
modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

 
DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

- di affidare il servizio di attività con  il Centro Estivo del Comune di Santo Stefano d’Aveto 
al sig. Valerio Lastrico per un importo complessivo di 180,00 euro; 

- di affidare il servizio di visita guidata alla RNO delle Agoraie del Parco al sig. Andrea 
Bricola (Cooperativa Dafne) per un importo complessivo di 130,00 euro; 

- di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolari fatture come da regolamento di 
contabilità. 

 
 

Ft IL DIRETTORE DEL PARCO 
 (Dr. Paolo Cresta) 

 
 

 


